



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 - CNPJ: 45.351.749/0001-11

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QNT.	VALOR UN. (COM BDI)	VALOR TOTAL (COM BDI)
1	COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS CLASSE II (A E B)	TON.	12.000,00	R\$ 274,51	R\$ 3.294.120,00

COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS ESTIMADOS

REF.: SINAPI 12/2024 E CDHU 197 02/2025 – SEM DESONERAÇÃO – BDI DE 22,03%

ITEM 01 – COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS VEGETAIS						
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QNT/MÊS	CUSTO TOTAL (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
SINAPI	5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	640,00	R\$ 229,49	R\$ 146.873,60
SINAPI	5940	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	320,00	R\$ 170,41	R\$ 54.531,20
SINAPI-I	41071	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MENSALISTA)	MÊS	4,00	R\$ 3.588,95	R\$ 14.355,80
SINAPI	93558	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	4,00	R\$ 6.442,45	R\$ 25.769,80
SINAPI	101439	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	R\$ 5.503,04	R\$ 11.006,08
CDHU	05.09.006	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO EM ATERRO, TIPO INERTE	TON	1.000,00	R\$ 39,90	R\$ 39.900,00
					TOTAL POR MÊS:	R\$ 292.436,48
					TOTAL POR MÊS (COM BDI):	R\$ 356.860,24
					TOTAL POR TON.:	R\$ 274,51

1.: A QUANTIDADE DOS ITENS 5824 E 5940 CONSIDERAM A JORNADA DE TRABALHO DE 40 HORAS SEMANAIS, SENDO 04 CAMINHÕES TOCOS E 02 PÁS CARREGADEIRAS.
2.: A QUANTIDADE DO AUXILIAR DE SERVIÇOS CONSIDERA O EMPREGO DE 02 AUXILIARES POR EQUIPE (02 EQUIPES).

Giovana Gléria
Diretora de Engenharia, Obras e Serviços Públicos
Responsável pela Cotação